



**О внесении изменений в Закон Республики Бурятия  
«О защите населения Республики Бурятия от туберкулеза»**

*Принят Народным Хуралом  
Республики Бурятия  
24 сентября 2015 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Республики Бурятия от 27 ноября 1996 года № 422-І «О защите населения Республики Бурятия от туберкулеза» (Ведомости Народного Хурала Республики Бурятия, 1996, № 17 (28); Собрание законодательства Республики Бурятия, 2001, № 4 – 5 (23 – 24); 2003, № 9 (54); 2004, № 12 (69); 2009, № 9 – 10 (126 – 127); 2010, № 1 – 3 (130 – 132), № 11 – 12 (140 – 141); 2011, № 6 – 7 (147 – 148); 2013, № 11 (176), часть I; 2014, № 1 – 2 (178 – 179); газета «Бурятия», 1996, 19 декабря; 2001, 20 марта; 2003, 4 октября; 2004, 30 декабря; 2009, 10 октября; 2010, 13 марта, 13 ноября; 2011, 12 июля; 2013, 21 ноября; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия ([www.egov-buryatia.ru](http://www.egov-buryatia.ru)), 2013, 15 ноября; 2014, 12 марта) следующие изменения:

1) в пункте «б» статьи 4 слова «республиканской целевой» заменить словом «государственной»;

2) в пункте 1 статьи 9 слова «утвержденных целевых программ» заменить словами «утвержденной государственной программы»;

3) пункт 8 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«8. Больным заразными формами туберкулеза предоставляются жилые помещения по договорам социального найма в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.»;

4) в статье 16:

а) в абзаце двенадцатом пункта 1 слова «подпунктах «д», «ж»,» заменить словом «подпунктах»;

б) подпункт «а» пункта 2 признать утратившим силу.

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности  
Главы Республики Бурятия**



**И.М. ЕГОРОВ**

г. Улан-Удэ

« 2 » ОКТЯБРЯ 2015 года

**№ 1339-V**